



Termo de Homologação de Processo Licitatório

Pacajus

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 2023.06.07.01-PE – Processo N° 2023.06.07.01-PE

A Autoridade Competente da(o) Pacajus, Sr.(a) Auri Costa Araripe, após exame e deliberação do processo administrativo N° 2023.06.07.01-PE, em observância ao Instrumento Convocatório (**Edital**) 2023.06.07.01-PE, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Abada para capoeira Calça de Capoeira Abada, Modelo Exportação com costuras duplas e reforço, garantindo uma maior durabilidade. Feita de Helanca 100% Poliamida, com passantes
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	r.de arraia
Valor Unitário:	R\$ 108,99
Valor Total:	R\$ 21.798,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	Aparelho de chutes reforçados aplicação artes marciais; tamanho: 3,46cm x 28cm x 13 (comp. x larg. x espe.), material couro sintético: espuma e borracha de alta densidade.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	jugui
Valor Unitário:	R\$ 186,79
Valor Total:	R\$ 1.867,90
Item 3	
Objeto da Licitação:	Atabaque Descrição do Produto: Atabaque 60cm, Medidas aproximadas: Diâmetro superior 25cm, Diâmetro inferior 14cm, Diâmetro central 27cm, Peso aproximado 2,5kg
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	r.de arraia
Valor Unitário:	R\$ 844,90
Valor Total:	R\$ 8.449,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	arreira confeccionada em alumínio, com regulagem de alturas oficiais de 0,762 m a 1.067 m, contendo pinos retráteis de segurança e contra peso embutido, com peso total não inferior a 10 kg
Quantidade:	50 Unidade(s)



Marca:	jp
Valor Unitário:	R\$ 953,01
Valor Total:	R\$ 47.650,50
Item 5	
Objeto da Licitação:	Barreira móvel A Mini Barreira pode ser utilizadas para treinos de agilidade, corrida e pliometria fazendo uso de movimentos para frente, para trás e para as laterais. Melhora a resistência, o fortalecimento, a coordenação motora, tonifica os músculos e propicia alto gasto calórico
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	jp
Valor Unitário:	R\$ 208,12
Valor Total:	R\$ 20.812,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	Bastão para provas de revezamento, confeccionado em alumínio liso e oco, de seção circular, em peça única, medindo entre 28 cm e 30 cm, diâmetro de 12 cm a 13 cm, pesando no mínimo 50 g
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	jp
Valor Unitário:	R\$ 175,65
Valor Total:	R\$ 7.026,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	Berimbau Altura média de 1,60 a 1,70, Peso médio de 1KG da verga e 500G da cabaça
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	r.de arraia
Valor Unitário:	R\$ 211,30
Valor Total:	R\$ 1.690,40
Item 8	
Objeto da Licitação:	Bloco de partida removível, com 04 (quatro) bases de apoio em inox, sendo as 02 (duas) traseiras próprias para encaixe e fixação no piso da piscina, com barra tubular horizontal dianteira para saída do nado costa,
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	jp
Valor Unitário:	R\$ 2.104,70
Valor Total:	R\$ 33.675,20
Item 9	
Objeto da Licitação:	Bloco de saída para provas de velocidade, totalmente confeccionado em alumínio galvanizado, inteiramente rígido em sua construção, com ajuste extra- largo nas posições no corpo do bloco (parte central)
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	jp
Valor Unitário:	R\$ 550,31
Valor Total:	R\$ 8.804,96
Item 10	
Objeto da Licitação:	Capacete artes marciais ? alta proteção, para artes marciais, categoria adulto, esportes taekwondo



Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	fheras
Valor Unitário:	R\$ 162,37
Valor Total:	R\$ 1.623,70
Item 11	
Objeto da Licitação:	Cinturao de tração unissex de Polipropileno / PoliÂster / Neoplex / PVC / Aço
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	star
Valor Unitário:	R\$ 376,83
Valor Total:	R\$ 15.073,20
Item 12	
Objeto da Licitação:	Corda de capoeira - corda para calças de Capoeira, feita em algodão. Uma unidade de compra corresponde a 2 metros de corda da cor.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	r.de arraia
Valor Unitário:	R\$ 29,89
Valor Total:	R\$ 5.978,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	Dardo Oficial Feminino para lançamentos entre 40 m e 50 m, confeccionado em aço, pesando 600 g, medindo entre 2.200 mm e 2.300 mm de comprimento total, com 800 mm a 920 mm da ponta ao centro de gravidade, 400 mm a 460 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.280 mm a 1.500 mm
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	jp
Valor Unitário:	R\$ 704,47
Valor Total:	R\$ 14.089,40
Item 14	
Objeto da Licitação:	Dardo Oficial Feminino para lançamentos entre 45 m e 55 m, confeccionado em aço, pesando 600 g, medindo entre 2.200 mm e 2.300 mm de comprimento total, com 800 mm a 920 mm da ponta ao centro de gravidade, 400 mm a 460 mm da cabeça (ponta) ao centro de gravidade e 1.280 mm a 1.500 mm
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	jp
Valor Unitário:	R\$ 701,27
Valor Total:	R\$ 14.025,40
Item 15	
Objeto da Licitação:	Dardo Oficial Masculino Menores para lançamentos entre 55 m e 70 m, confeccionado em aço, pesando 700 g, medindo entre 2.300 mm e 2.400 mm de comprimento total, com 860 mm a 1.000 mm da ponta ao centro de gravidade, 250 mm a 330 mm da cabeç
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	jp
Valor Unitário:	R\$ 860,48
Valor Total:	R\$ 17.209,60
Item 16	

Objeto da Licitação:	Dardo Oficial Masculino para lançamentos até 80 m, confeccionado em aço, pesando 800 g, medindo entre 2.600 mm e 2.700 mm de comprimento total, com 900 mm a 1.060 mm da ponta ao centro de gravidade, 450 mm a 530 mm
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	jp
Valor Unitário:	R\$ 860,48
Valor Total:	R\$ 17.209,60



Item 17	
Objeto da Licitação:	Dardo para treinamento, confeccionado em aço, pesando 400 g, medindo entre 2.000 mm e 2.300 mm de comprimento total.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	jp
Valor Unitário:	R\$ 474,95
Valor Total:	R\$ 9.499,00

Item 18	
Objeto da Licitação:	Disco oficial feminino para lançamento, confeccionado em fibra, pesando 1,0 kg, medindo entre 180 mm e 182 mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 mm a 57 mm de diâmetro da placa de metal ou parte central plana, com 37 mm a 39 mm de espessura das placas de metal e de 12 mm a 13 mm
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	jp
Valor Unitário:	R\$ 463,60
Valor Total:	R\$ 9.272,00

Item 19	
Objeto da Licitação:	Disco oficial masculino juvenil para lançamento, confeccionado em madeira, pesando 1,75 kg, medindo entre 210 mm e 212 mm de diâmetro externo da borda de metal, 50 mm a 57 mm de diâmetro da placa de metal
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	jp
Valor Unitário:	R\$ 384,97
Valor Total:	R\$ 7.699,40

Item 20	
Objeto da Licitação:	Escada de agilidade Escada para Treinamento. Auxilia no desenvolvimento de reflexo, agilidade, força e coordenação motora, explorando as habilidades e alta performance através de exercícios rotineiros específicos.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	star
Valor Unitário:	R\$ 396,95
Valor Total:	R\$ 11.908,50

Item 21	
Objeto da Licitação:	FAIXA DE KARATE Faixa confeccionada em algodão nobre, lisa, sem tarja, com acabamento reforçado em 06 costuras. Inclusão da logomarca do órgão solicitante, com etiqueta em poliéster bordada e confeccionada nas cores branca ou preta em definição de qualidade alinhada as informações da logomarca que serão inseridas com dimensões de aproximadamente 4 x 4 cm
Quantidade:	200 Unidade(s)



Marca:	haganh
Valor Unitário:	R\$ 49,70
Valor Total:	R\$ 9.940,00

Item 22

Objeto da Licitação:	Kimono karate, na cor branca, composto de jaqueta, calça e faixa branca confeccionada em tecido lona k12 100% algodão, com gramatura mínima 460 g/m ² , corte europeu (mangas e calças mais longas, ideal para KATA). Jaqueta com viés de 18 mm na cor branca em todo acabamento
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	haganh
Valor Unitário:	R\$ 220,00
Valor Total:	R\$ 44.000,00

Item 23

Objeto da Licitação:	Palmar Anatômico para Treinamento, confeccionado em polietileno injetado, medindo aproximadamente 20 cm x 14 cm X 2,5 cm, munido de tiras de silicone para fixação da mão (acima do punho) e do dedo médio
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	slade
Valor Unitário:	R\$ 81,27
Valor Total:	R\$ 8.127,00

Item 24

Objeto da Licitação:	Pandeiro profissional Capoeira, Samba Couro tamanho padrão número 10, instrumento muito leve apenas 450 gramas com chave para afinação, produto artesanal perfeito em detalhes
Quantidade:	8 Unidade(s)
Marca:	r.de arraia
Valor Unitário:	R\$ 313,40
Valor Total:	R\$ 2.507,20

Item 25

Objeto da Licitação:	Peso Oficial Feminino, confeccionado em aço, pesando 4,0 kg, com diâmetro entre 95 mm e 110 mm, segundo regras da IAAF
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	jp
Valor Unitário:	R\$ 148,98
Valor Total:	R\$ 2.979,60

Item 26

Objeto da Licitação:	Peso Oficial Masculino, confeccionado em aço, pesando 7,260 kg, com diâmetro entre 110 e 130 mm, segundo regras da IAAF.
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	jp
Valor Unitário:	R\$ 257,01
Valor Total:	R\$ 5.140,20

Item 27

Objeto da Licitação:	Protetor botina karatê. Especificação: Possui um velcro anti-derrapante que mantém os protetores perfeitamente na posição correta, com um formato
----------------------	---



Objeto da Licitação:	ergonômico desenhado especialmente para se adaptar a curvatura natural do pé, proporcionando assim o máximo de conforto e segurança. Possui costura dupla e elásticos reforçados que aumentam a durabilidade deste protetor sendo muito leve e fácil de limpar
Quantidade:	10 Par(s)
Marca:	jugui
Valor Unitário:	R\$ 183,71
Valor Total:	R\$ 1.837,10

Item 28

Objeto da Licitação:	Protetor Caneleira para karatê- Especificação: Caneleira design anatômico para adaptar-se bem ao atleta, para maior proteção contra torções e lesões.Confeccionada com material super resistente que ajuda a evitar contusões durante a pratica de esportes
Quantidade:	10 Par(s)
Marca:	jugui
Valor Unitário:	R\$ 214,60
Valor Total:	R\$ 2.146,00

Item 29

Objeto da Licitação:	Protetor de tórax, aplicação artes marciais: dupla face cor azul, aplicação específica taekowndo.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	jugui
Valor Unitário:	R\$ 243,74
Valor Total:	R\$ 2.437,40

Item 30

Objeto da Licitação:	Protetor Genital/Coquilha. Especificação: Protetor Genital equipamento indispensável para treinamentos e competições. Proteção em toda a área genital e região pélvica.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	jugui
Valor Unitário:	R\$ 422,70
Valor Total:	R\$ 4.227,00

Item 31

Objeto da Licitação:	Tatame confeccionado em E.V.A. (Etil Vinil Acetato) + borracha expandida, espessura de 37 mm, produzido em 12 camadas, podendo ser utilizado dos dois lados,
Quantidade:	832 Unidade(s)
Marca:	haiti
Valor Unitário:	R\$ 523,83
Valor Total:	R\$ 435.826,56

Item 32

Objeto da Licitação:	Touca confeccionada em 100% Látex, com alta elasticidade para perfeito ajuste na cabeça, modelo anatômico, tamanho único.
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	slade
Valor Unitário:	R\$ 27,00

Valor Total:	R\$ 5.400,00
Participante Vencedor:	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA
CNPJ / CPF:	31.315.649/0001-25
Cidade UF:	São Roque - SP
Valor total Contratado:	R\$ 799.929,82



Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	Poste de Voleibol, confeccionado em tubo de aço galvanizado de 03 polegadas de diâmetro, pintura em esmalte acrílico de 02 componentes, seção circular superior de 89 mm e seção circular inferior de 76 mm, com regulagem telescópica de altura da rede medindo entre 02 m. a 2,05 m
Quantidade:	45 Par(s)
Marca:	TARMAK
Valor Unitário:	R\$ 1.801,00
Valor Total:	R\$ 81.045,00
Item 2	
Objeto da Licitação:	TABELA DE BASQUETE COMPLETA(TABELA E ESTRUTURA) TABELA: tabela de 10mm de espessura na medida de 1,80M X 1,05M
Quantidade:	16 Par(s)
Marca:	TARMAK
Valor Unitário:	R\$ 5.698,00
Valor Total:	R\$ 91.168,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	TABELA DE BASQUETE MOVEL ESPECIFICAÇÕES: - Sistema de acionamento para elevação e recolhimento, mecânico hidráulico manual.
Quantidade:	4 Par(s)
Marca:	TARMAK
Valor Unitário:	R\$ 39.998,00
Valor Total:	R\$ 159.992,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Trave para Futebol de Campo, com dimensão oficial 7,32 m x 2,44 m em tubo de aço galvanizado de 4,0 polegadas (10,16 cm
Quantidade:	10 Par(s)
Marca:	FPRÓ
Valor Unitário:	R\$ 7.200,00
Valor Total:	R\$ 72.000,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	Trave para Futebol Society com requadro Mexicano (Caixote), dimensão oficial de 7,0 m X 2,20 m,
Quantidade:	10 Par(s)
Marca:	FPRÓ
Valor Unitário:	R\$ 3.001,00

Valor Total: R\$ 30.010,00

Item 6

Objeto da Licitação:	Trave para Futsal com Base, medindo 2,50 m x 2,0 m em tubo de aço galvanizado, com 3,0 polegadas (7.50 cm) e requadro em tubo de 1,0 polegada(2,54 cm)
Quantidade:	20 Par(s)
Marca:	FPRÓ
Valor Unitário:	R\$ 3.400,00
Valor Total:	R\$ 68.000,00
Participante Vencedor:	COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA
CNPJ / CPF:	12.233.377/0001-70
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 502.215,00



Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação: Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1

Objeto da Licitação:	Banderinha eletrônica : O KIT CONTÉM DUAS BANDEIRAS ELETRÔNICAS TAMANHO E PADRONAGEM OFICIAIS -UM MÓDULO RECEPTOR;
Quantidade:	3 KIT(s)
Marca:	zl
Valor Unitário:	R\$ 2.058,53
Valor Total:	R\$ 6.175,59

Item 2

Objeto da Licitação:	Cronômetro Manual Digital, progressivo e regressivo à prova d'água, unidade de medida: 1/100 de segundos,
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	vollo
Valor Unitário:	R\$ 129,47
Valor Total:	R\$ 5.178,80

Item 3

Objeto da Licitação:	Intercomunicador para arbitro de futebol:Kit com 4 aparelhos de Intercomunicador para Árbitro de Futebol 200 horas de Standby
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	zl
Valor Unitário:	R\$ 2.743,89
Valor Total:	R\$ 5.487,78

Item 4

Objeto da Licitação:	Mini Compressor de Ar, indicado para enchimento em geral até 40 lbf/pol, pesando entre 2,90 kg a 2,95 kg
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	vonder
Valor Unitário:	R\$ 159,08
Valor Total:	R\$ 477,24



Item 5	
Objeto da Licitação:	PLACAR ELETRÔNICO DE SUBSTITUIÇÃO 4 DÍGITOS, DUAS FACES MODELO JUNIOR LAMB & LAMBoglia
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	dgt
Valor Unitário:	R\$ 3.636,51
Valor Total:	R\$ 7.273,02

Item 6	
Objeto da Licitação:	Placar eletrônico Painel poliesportivo completo com 8 dígitos, dimensões 65x65x10cm de 2,5?/6,35cm e 2 dígitos de 2?/5,08cm
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	dgt
Valor Unitário:	R\$ 3.702,52
Valor Total:	R\$ 11.107,56
Participante Vencedor:	RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA
CNPJ / CPF:	31.315.649/0001-25
Cidade UF:	São Roque - SP
Valor total Contratado:	R\$ 35.699,99

Número do Lote: 4	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns

Item 1	
Objeto da Licitação:	ANTENA DE FIBRA - Especificação: Antena de fibra de vidro para voleibol, tamanho oficial, 1ª qualidade.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	master
Valor Unitário:	R\$ 205,26
Valor Total:	R\$ 8.210,40

Item 2	
Objeto da Licitação:	APITO 40 PROFISSIONAL
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	poker
Valor Unitário:	R\$ 104,33
Valor Total:	R\$ 7.303,10

Item 3	
Objeto da Licitação:	APITO DE METAL
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	poker
Valor Unitário:	R\$ 48,68
Valor Total:	R\$ 973,60

Item 4	
Objeto da Licitação:	Apito utilizado por mesários em geral. Indicado para o uso profissional de 105 decibeis

Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	poker
Valor Unitário:	R\$ 34,71
Valor Total:	R\$ 347,10



Item 5	
Objeto da Licitação:	ARCOS (BAMBOLÊ), material: plástico, cor: diversas, diâmetro: 60 cm, espessura: 22 mm
Quantidade:	500 Unidade(s)
Marca:	sol
Valor Unitário:	R\$ 52,92
Valor Total:	R\$ 26.460,00

Item 6	
Objeto da Licitação:	Bandeira Padrão De Árbitro Auxiliar.
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	hp
Valor Unitário:	R\$ 145,25
Valor Total:	R\$ 5.810,00

Item 7	
Objeto da Licitação:	Bandeirinhas de escanteios para futebol de campo kit com 4 bandeirinhas em tubo em PVC tamanho de 1,20m com mola e em aço inox.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	hp
Valor Unitário:	R\$ 431,54
Valor Total:	R\$ 4.315,40

Item 8	
Objeto da Licitação:	Banderinha de arbitro convencional em tamanho 40x40 cm. Estampada em tecido 100% Polieste
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	hp
Valor Unitário:	R\$ 146,57
Valor Total:	R\$ 1.465,70

Item 9	
Objeto da Licitação:	BOLSA ESPORTIVA GRANDE N° 50
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	hejo
Valor Unitário:	R\$ 78,96
Valor Total:	R\$ 1.579,20

Item 10	
Objeto da Licitação:	Bomba de ar, para encher bola, confeccionada em PVC rígido ou similar, que permita o enchimento nos dois sentidos do movimento da barra (Double Action), com duas (02) agulhas finas.
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	magussy
Valor Unitário:	R\$ 66,53



Valor Total:	R\$ 3.326,50
Item 11	
Objeto da Licitação:	CALIBRADOR ,Caneta e versátil podendo ser utilizado em diversos tipos de bolas. Composição: Metal e com duas Agulhas, Dimensões Aproximadas: 17,5x1 cm
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	magussy
Valor Unitário:	R\$ 180,48
Valor Total:	R\$ 1.082,88
Item 12	
Objeto da Licitação:	Camisa Árbitros: Especificação: em tecido 82% poliéster e 18% poliéster e 18% elastana, tecnologia dri-fit.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	play fair
Valor Unitário:	R\$ 131,67
Valor Total:	R\$ 13.167,00
Item 13	
Objeto da Licitação:	CARTÃO. Especificação: Para arbitragem nas cores vermelha, azul e amarelo sendo o material de fabricação em PVC impermeável, com local para marcação de número da camisa
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	lance
Valor Unitário:	R\$ 67,56
Valor Total:	R\$ 2.702,40
Item 14	
Objeto da Licitação:	Chuteira de Futebol Society - Especificação: Material do Sapato Sintético; Material da Palmilha EVA
Quantidade:	200 Par(s)
Marca:	winner
Valor Unitário:	R\$ 77,81
Valor Total:	R\$ 15.562,00
Item 15	
Objeto da Licitação:	Chuteira Futebol de Campo- Especificação: modo de uso nos campos gramados ou de terra. Entressola Eva em melhor absorção de impacto melhorando assim o desempenho
Quantidade:	200 Par(s)
Marca:	winner
Valor Unitário:	R\$ 176,57
Valor Total:	R\$ 35.314,00
Item 16	
Objeto da Licitação:	Colchonete para Ginástica e Musculação, confeccionado em espuma especial com gel de polietileno expandido, densidade 30 kg/m ² , de alta resistência a impactos e anatomicidade
Quantidade:	1.180 Unidade(s)
Marca:	slade
Valor Unitário:	R\$ 163,93



Valor Total: R\$ 193.437,40

Item 17

Objeto da Licitação:	CONE 50CM. Especificação: Cones com 50 centímetros de altura e 46 centímetros de lado da base,
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	cemar
Valor Unitário:	R\$ 128,76
Valor Total:	R\$ 128.760,00

Item 18

Objeto da Licitação:	CONE DE SINALIZAÇÃO PEQUENO. Especificação: Cone em borracha de sinalização pequeno
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	cemar
Valor Unitário:	R\$ 16,98
Valor Total:	R\$ 13.584,00

Item 19

Objeto da Licitação:	CONES MÉDIOS 30 CENTIMENTROS, Dimensões: Altura de 30 cm e base quadrada com 18,5 cm de lado, modelo vcm 12, de polietileno
Quantidade:	700 Unidade(s)
Marca:	cemar
Valor Unitário:	R\$ 110,77
Valor Total:	R\$ 77.539,00

Item 20

Objeto da Licitação:	Conjunto de porta squeeze contendo 6 garrafas de 1l de material de Polipropileno
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	magussy
Valor Unitário:	R\$ 86,38
Valor Total:	R\$ 2.591,40

Item 21

Objeto da Licitação:	CONJUNTO RAQUETE PARA BADMINTON - Especificação: Conteúdo: (2 raquete + 1 peteca),
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	olp
Valor Unitário:	R\$ 250,25
Valor Total:	R\$ 10.010,00

Item 22

Objeto da Licitação:	Espaguete (rolos flutuantes para natação) confeccionado em espuma ethafon, antialérgica, sem furo, medindo 165 x 6,0 cm.
Quantidade:	180 Unidade(s)
Marca:	slade
Valor Unitário:	R\$ 31,67
Valor Total:	R\$ 5.700,60

Item 23

Fita de marcação para beach soccer. Especificação: Fita para marcação,



Objeto da Licitação:	apropriada para os jogos
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	master
Valor Unitário:	R\$ 281,10
Valor Total:	R\$ 1.405,50

Item 24

Objeto da Licitação:	Fita metrica confeccionada em material flexível, com 150 cm de comprimento, graduada em milímetros com marcação em centímetros e polegadas
Quantidade:	25 Unidade(s)
Marca:	carci
Valor Unitário:	R\$ 26,66
Valor Total:	R\$ 666,50

Item 25

Objeto da Licitação:	FITA PARA MARCAÇÃO, APROPIADA PARA DEMARCAR QUADRAS COM TAMANHO OFICIAL
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	master
Valor Unitário:	R\$ 309,63
Valor Total:	R\$ 6.192,60

Item 26

Objeto da Licitação:	Flutuador Pull Buoy para Aprimorar as Braçadas. Composição: 100% Espuma leve
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	slade
Valor Unitário:	R\$ 53,62
Valor Total:	R\$ 5.362,00

Item 27

Objeto da Licitação:	GARRAFA TÉRMICA 15 LITROS, Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 300 x 300 x 530 mm
Quantidade:	15 Unidade(s)
Marca:	invicta
Valor Unitário:	R\$ 341,18
Valor Total:	R\$ 5.117,70

Item 28

Objeto da Licitação:	Halteres O halter triangular foi desenvolvido para a realização de exercícios; hidroterapia e fisioterapia; f
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	slade
Valor Unitário:	R\$ 63,22
Valor Total:	R\$ 3.161,00

Item 29

Objeto da Licitação:	Halteres O halter triangular foi desenvolvido para a realização de exercícios; hidroterapia e fisioterapia;
Quantidade:	150 Unidade(s)



Marca:	slade
Valor Unitário:	R\$ 112,82
Valor Total:	R\$ 16.923,00

Item 30

Objeto da Licitação:	JOGO DE PETECA PARA BADMINTON. Especificação: Material: Pena de ganso e base em cortiça, Peso Aproximado: 180 g - Tubo c/ 6 UND
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	star
Valor Unitário:	R\$ 31,97
Valor Total:	R\$ 639,40

Item 31

Objeto da Licitação:	JOGOS DE DAMA. Especificação: Jogo de damas com material composto por metal e plástico
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	impacto
Valor Unitário:	R\$ 159,93
Valor Total:	R\$ 6.397,20

Item 32

Objeto da Licitação:	KIT DE PRIMEIROS SOCORROS. Especificação: Contendo: Algodão, Analgésico
Quantidade:	40 KIT(s)
Marca:	carci
Valor Unitário:	R\$ 190,82
Valor Total:	R\$ 7.632,80

Item 33

Objeto da Licitação:	Kit Tênis de Mesa 2 Raquete e 3 Bolinhas
Quantidade:	30 KIT(s)
Marca:	star
Valor Unitário:	R\$ 156,05
Valor Total:	R\$ 4.681,50

Item 34

Objeto da Licitação:	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, arredondado, com 4,6 cm de diâmetro,
Quantidade:	1.100 Unidade(s)
Marca:	vitoria
Valor Unitário:	R\$ 19,96
Valor Total:	R\$ 21.956,00

Item 35

Objeto da Licitação:	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões, arredondado, com 5,5cm de diâmetro,
Quantidade:	1.400 Unidade(s)
Marca:	vitoria
Valor Unitário:	R\$ 24,22



Valor Total: R\$ 33.908,00

Item 36

Objeto da Licitação:	Medalhas personalizadas de antimônio ou outra liga de características similares, com borda martelada em baixo relevo, formato e dimensões retangular com 6,0 x 8,0 cm
Quantidade:	1.800 Unidade(s)
Marca:	vitoria
Valor Unitário:	R\$ 17,07
Valor Total:	R\$ 30.726,00

Item 37

Objeto da Licitação:	Mini Cones Chapéu Chinês composto em PVC, material resistente, leve e flexível. Composição: PVC. Tamanho: Diâmetro da base: 19 cm. Diâmetro do topo: 5 cm. Altura: 4 cm , divididos em cores iguais
Quantidade:	1.200 Unidade(s)
Marca:	cemar
Valor Unitário:	R\$ 10,15
Valor Total:	R\$ 12.180,00

Item 38

Objeto da Licitação:	Óculos de natação Composicao: lentes: policarbonato; elastico e ventosas: silicone.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	leader
Valor Unitário:	R\$ 64,75
Valor Total:	R\$ 6.475,00

Item 39

Objeto da Licitação:	PAR DE REDES DE FUTSAL DE SEDA OFICIAL, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, malha de 12 x 12 cm, na cor branca
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	master
Valor Unitário:	R\$ 293,97
Valor Total:	R\$ 17.638,20

Item 40

Objeto da Licitação:	PAR DE REDES FUTEBOL DE CAMPO SEDA OFICIAL, confeccionada em polietileno (nylon) de filamento contínuo de 4,0 mm, com malha de 16 x 16
Quantidade:	45 Unidade(s)
Marca:	master
Valor Unitário:	R\$ 583,62
Valor Total:	R\$ 26.262,90

Item 41

Objeto da Licitação:	Pares de luvas de goleiro para campo de futebol em tamanho G em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.
Quantidade:	10 Par(s)
Marca:	progne
Valor Unitário:	R\$ 93,78



Valor Total: R\$ 937,80

Item 42

Objeto da Licitação:	Pares de luvas de goleiro para campo de futebol em tamanho M em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro
Quantidade:	10 Par(s)
Marca:	progne
Valor Unitário:	R\$ 93,78
Valor Total:	R\$ 937,80

Item 43

Objeto da Licitação:	Pares de luvas de goleiro para campo de futebol em tamanho P em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro.
Quantidade:	10 Par(s)
Marca:	progne
Valor Unitário:	R\$ 101,04
Valor Total:	R\$ 1.010,40

Item 44

Objeto da Licitação:	Pares de luvas de goleiro para futsal em tamanho G em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro
Quantidade:	10 Par(s)
Marca:	progne
Valor Unitário:	R\$ 90,81
Valor Total:	R\$ 908,10

Item 45

Objeto da Licitação:	Pares de luvas de goleiro para futsal em tamanho M em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro
Quantidade:	10 Par(s)
Marca:	progne
Valor Unitário:	R\$ 80,91
Valor Total:	R\$ 809,10

Item 46

Objeto da Licitação:	Pares de luvas de goleiro para futsal em tamanho P em pvc, com palma resistente feita de borracha com fechamento com cinta de velcro
Quantidade:	10 Par(s)
Marca:	progne
Valor Unitário:	R\$ 95,10
Valor Total:	R\$ 951,00

Item 47

Objeto da Licitação:	Prancha - Medidas:40cm de Altura, 27cm de largura e 2cm de espessura. Peso: 200 Gramas.
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	slade
Valor Unitário:	R\$ 77,72
Valor Total:	R\$ 7.772,00

Item 48



Objeto da Licitação:	Prancha de primeiro socorros em Compensado Naval - Capa Verde e Ideal para resgate, emergência em hospitais, consultórios, residências,
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	carci
Valor Unitário:	R\$ 867,33
Valor Total:	R\$ 3.469,32

Item 49

Objeto da Licitação:	Prancheta magnética de basquetebol, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 05 jogadores numerados de azuis e 05 jogadores numerados de vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg e personalizada com a logomarca do município.
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	kief
Valor Unitário:	R\$ 243,97
Valor Total:	R\$ 2.195,73

Item 50

Objeto da Licitação:	Prancheta magnética de futebol, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 11 jogadores numerados de azuis e 11 jogadores numerados de vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg e personalizada com a logomarca do município
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	kief
Valor Unitário:	R\$ 254,59
Valor Total:	R\$ 1.018,36

Item 51

Objeto da Licitação:	Prancheta magnética de futsal, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 05 jogadores numerados de azuis e 05 jogadores numerados de vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg e personalizada com a logomarca do município
Quantidade:	16 Unidade(s)
Marca:	kief
Valor Unitário:	R\$ 192,26
Valor Total:	R\$ 3.076,16

Item 52

Objeto da Licitação:	Prancheta magnética de handebol, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 07 jogadores numerados de azuis e 07 jogadores numerados de vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg e personalizada com a logomarca do município
Quantidade:	11 Unidade(s)
Marca:	kief
Valor Unitário:	R\$ 214,93
Valor Total:	R\$ 2.364,23

Item 53

Objeto da Licitação:	Prancheta magnética de voleibol, medindo 30 cm de altura e 24 cm de largura, contendo 06 jogadores numerados de azuis e 06 jogadores numerados
----------------------	--



de vermelhos, 01 bola magnética branca, 01 (pincel atômico) com apagador e velcro, pesando 0,65 kg e personalizada com a logomarca do município

Quantidade:	11 Unidade(s)
Marca:	kief
Valor Unitário:	R\$ 247,26
Valor Total:	R\$ 2.719,86

Item 54

Objeto da Licitação:	Pula Corda: Detalhado: Pula Corda Com 2 Metros De Comprimento, Cabos De Madeira (punhadeira) e corda de nylon. Embalagem: Saco plástico com solapa colorida em papel couchê.
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	master
Valor Unitário:	R\$ 44,50
Valor Total:	R\$ 445,00

Item 55

Objeto da Licitação:	Raquetes para artes marciais: tamanho único, esportes taekwondo e karatê
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	master
Valor Unitário:	R\$ 96,95
Valor Total:	R\$ 969,50

Item 56

Objeto da Licitação:	Rede de Proteção Esportiva. Especificação: Confeccionada no fio 4 de 24 monofilamentos (aproximadamente 4mm de espessura) na malha 12x12cm em corda trançada entre nós. Polietileno de alta densidade
Quantidade:	30.000 MetroQuadrado(s)
Marca:	master
Valor Unitário:	R\$ 17,25
Valor Total:	R\$ 517.500,00

Item 57

Objeto da Licitação:	Rede de tênis de mesa/ ping pong- Especificação: Confeccionada em Nylon 100% polietileno, Dimensão: 1,50 metros x 15 centímetros. Embalagem com 1 unidade, Cor: Única
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	master
Valor Unitário:	R\$ 62,86
Valor Total:	R\$ 2.514,40

Item 58

Objeto da Licitação:	REDE DE VOLEY. Especificação: Tamanho oficial com 04 faixas em lonas e costura dupla, resistente ao sol, chuva e ações climáticas, fio 2,5mm de Polietileno
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	master
Valor Unitário:	R\$ 309,19
Valor Total:	R\$ 15.459,50

Item 59

Objeto da Licitação:	Rede para Aro de Basquete, medida oficial, com diâmetro entre 450 mm e 457mm e comprimento entre 400 mm e 450 mm, confeccionada em fios de polipropileno (seda) de 04 mm, com malha de 07 cm X 07 cm.
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	master
Valor Unitário:	R\$ 88,90
Valor Total:	R\$ 2.667,00



Item 60

Objeto da Licitação:	REDE PARA BADMINTON. Especificação: Perfil: Badminton; Material: Rede de poliéster, fio de poliamida torcido, banda superior em PVC
Quantidade:	14 Unidade(s)
Marca:	master
Valor Unitário:	R\$ 122,00
Valor Total:	R\$ 1.708,00

Item 61

Objeto da Licitação:	SACO DE BOLAS, Material: Confeccionado em fio MIX. Abertura na parte superior com um fecho de cordão
Quantidade:	20 Unidade(s)
Marca:	master
Valor Unitário:	R\$ 120,36
Valor Total:	R\$ 2.407,20

Item 62

Objeto da Licitação:	Sacolão para material esportivo- Especificação: com logomarca do município
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	master
Valor Unitário:	R\$ 156,09
Valor Total:	R\$ 7.804,50

Item 63

Objeto da Licitação:	Suporte para Spray Demarcatório- Especificação: capa para spray demarcatório; Alça para fixação; Medidas: 12cm altura
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	zl
Valor Unitário:	R\$ 130,41
Valor Total:	R\$ 652,05

Item 64

Objeto da Licitação:	TABELA DE BASQUETE CONFECCIONADA EM MDF. Especificação: De alta qualidade com de 15 mm, Aro tamanho Oficial para tabela de basquete com rede 100% feita polipropileno (PP) fio 3,
Quantidade:	30 Unidade(s)
Marca:	impacto
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 9.000,00

Item 65

Objeto da Licitação:	TABULEIRO DE XADREZ. Especificação: Jogo confeccionado em MDF, com estojo tabuleiro serigrafado na sua face externa com tinta atóxica preta, em quadros claros e escuros, 32 peças
----------------------	--



Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	xalingo
Valor Unitário:	R\$ 320,00
Valor Total:	R\$ 12.800,00

Item 66

Objeto da Licitação:	Tênis de Futsal- Especificação: indicado para Jogo de Futsal; Material:Sintético
Quantidade:	100 Par(s)
Marca:	winner
Valor Unitário:	R\$ 119,04
Valor Total:	R\$ 11.904,00

Item 67

Objeto da Licitação:	Troféus personalizados e estilizados em acrílico 4,5mm, recortado e resinado com epoxi, contendo brasão do Orgão Solicitante em relevo, haste de prometal com 3cm de largura,
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	santa rita
Valor Unitário:	R\$ 279,00
Valor Total:	R\$ 55.800,00

Item 68

Objeto da Licitação:	Troféus personalizados e estilizados em acrílico 4,5mm, recortado e resinado com epoxi, contendo brasão do Orgão Solicitante em relevo
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	santa rita
Valor Unitário:	R\$ 318,16
Valor Total:	R\$ 63.632,00

Participante Vencedor:

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

CNPJ / CPF:	31.315.649/0001-25
Cidade UF:	São Roque - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.499.999,99

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços para Bens ou Serviços Comuns
--------------------------	---

Item 1

Objeto da Licitação:	Bola de Basquete Oficial, confeccionada em PU e microfibra, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 75 cm a 78 cm de circunferência
Quantidade:	110 Unidade(s)
Marca:	spalding
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 27.500,00

Item 2

Objeto da Licitação:	Bola de Beach Soccer Oficial, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68
----------------------	--



	cm a 69 cm de circunferência,
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	penalty
Valor Unitário:	R\$ 327,00
Valor Total:	R\$ 16.350,00
Item 3	
Objeto da Licitação:	BOLA DE ESPIRIBOL
Quantidade:	50 Unidade(s)
Marca:	penalty
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 6.000,00
Item 4	
Objeto da Licitação:	Bola de Futebol de Campo Oficial, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 68 cm a 70 cm de circunferência
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	penalty
Valor Unitário:	R\$ 250,00
Valor Total:	R\$ 50.000,00
Item 5	
Objeto da Licitação:	Bola de Futebol de campo unissex poliuretano para macieza, impermeabilidade e resistência peso 435g com costura circunferência 68cm.
Quantidade:	260 Unidade(s)
Marca:	penalty
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 26.000,00
Item 6	
Objeto da Licitação:	Bola de Futebol de numero 4, confeccionada em PU, costurada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 64 cm a 66 cm de circunferência,
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	penalty
Valor Unitário:	R\$ 200,00
Valor Total:	R\$ 32.000,00
Item 7	
Objeto da Licitação:	Bola de Futebol society Oficial - 69 cm - Especificação: Câmara 6D, Sistema de forro Termofixo,
Quantidade:	60 Unidade(s)
Marca:	penalty
Valor Unitário:	R\$ 229,00
Valor Total:	R\$ 13.740,00
Item 8	
Objeto da Licitação:	Bola de Futevôlei unissex poliuretano peso 445g com costura circunferência 62-64cm
Quantidade:	60 Unidade(s)



Marca:	penalty
Valor Unitário:	R\$ 350,00
Valor Total:	R\$ 21.000,00

Item 9

Objeto da Licitação:	Bola de Futsal 200, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 53 cm de circunferência
Quantidade:	180 Unidade(s)
Marca:	penalty
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 27.000,00

Item 10

Objeto da Licitação:	Bola de Futsal costura a mão 7 unissex pvc peso 410 ? 440g circunferência 61-64cm miolo de silicone removível e lubrificado
Quantidade:	350 Unidade(s)
Marca:	penalty
Valor Unitário:	R\$ 120,00
Valor Total:	R\$ 42.000,00

Item 11

Objeto da Licitação:	Bola de Futsal N° 100 Mirim, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência,
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	penalty
Valor Unitário:	R\$ 223,00
Valor Total:	R\$ 8.920,00

Item 12

Objeto da Licitação:	Bola de Futsal N° 1000 Oficial, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 61 cm a 64 cm de circunferência, pesando entre 410 e 440 gramas,
Quantidade:	180 Unidade(s)
Marca:	penalty
Valor Unitário:	R\$ 308,00
Valor Total:	R\$ 55.440,00

Item 13

Objeto da Licitação:	Bola de Futsal N° 200 Mirim, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência, p
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	penalty
Valor Unitário:	R\$ 256,00
Valor Total:	R\$ 25.600,00

Item 14

Objeto da Licitação:	Bola de Futsal N° 300 Mirim, confeccionada em PU, com gomos termo soldados, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 50 cm a 55 cm de circunferência
----------------------	--



Quantidade:	80 Unidade(s)
Marca:	penalty
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 15.120,00

Item 15

Objeto da Licitação:	Bola de Handebol Masculino Adulto, confeccionada em PU, costurada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, que proporcione alta aderência nas mãos, com 58 cm a 60 cm de circunferência
Quantidade:	100 Unidade(s)
Marca:	kempa
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 15.000,00

Item 16

Objeto da Licitação:	BOLA DE TÊNIS DE MESA. Especificação: Confeccionada em celulósido, na cor branca fosca, diâmetro de 40 mm e peso de 2,74 g
Quantidade:	300 Unidade(s)
Marca:	star
Valor Unitário:	R\$ 60,00
Valor Total:	R\$ 18.000,00

Item 17

Objeto da Licitação:	Bola de Tênis. Especificação: bola de tênis; Material: Feltro exclusivo Dura Weave que proporciona alta durabilidade;
Quantidade:	40 Unidade(s)
Marca:	inni
Valor Unitário:	R\$ 63,00
Valor Total:	R\$ 2.520,00

Item 18

Objeto da Licitação:	Bola de Vôlei de Areia, confeccionada em PU e microfibras, com gomos termo soldados, dupla laminação,
Quantidade:	70 Unidade(s)
Marca:	penalty
Valor Unitário:	R\$ 150,00
Valor Total:	R\$ 10.500,00

Item 19

Objeto da Licitação:	Bola de Voleibol Oficial, confeccionada em PU e microfibras, matrizada, dupla laminação, contendo em seu interior câmara em butil, com 65 cm a 67 cm de circunferência,
Quantidade:	160 Unidade(s)
Marca:	mikasa
Valor Unitário:	R\$ 300,00
Valor Total:	R\$ 48.000,00

Item 20

Objeto da Licitação:	BOLA PARA QUEIMADA. Especificação: Nº 8, tamanho 12,5 - 13,5cm diâmetro, borracha antiderrapante, 1ª qualidade.
Quantidade:	50 Unidade(s)



Marca:	lcm
Valor Unitário:	R\$ 36,00
Valor Total:	R\$ 1.800,00
Item 21	
Objeto da Licitação:	Bola Simples de Borracha: Tamanhos diversos
Quantidade:	200 Unidade(s)
Marca:	lcm
Valor Unitário:	R\$ 29,00
Valor Total:	R\$ 5.800,00
Item 22	
Objeto da Licitação:	Caneleira com casquilho em polietileno e forro em EVA, ideal para assegurar a proteção contra os impactos durante o futebol ou futsal
Quantidade:	800 Par(s)
Marca:	progne
Valor Unitário:	R\$ 35,00
Valor Total:	R\$ 28.000,00
Item 23	
Objeto da Licitação:	Coletes adultos: Especificação: coletes confeccionados, face simples, com elástico tecido 100% poliéster. Tamanho: P, M, G e GG
Quantidade:	1.000 Unidade(s)
Marca:	kanga
Valor Unitário:	R\$ 95,00
Valor Total:	R\$ 95.000,00
Item 24	
Objeto da Licitação:	Conjunto de Coletes dupla face, calção e meião: Especificação: confeccionados, com tecido 100% dry fit. Tamanho: P, M, G e GG. Sublimação total
Quantidade:	800 KIT(s)
Marca:	kanga
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 80.000,00
Item 25	
Objeto da Licitação:	Meião esportivo- Especificação: alta qualidade composto de poliamida e algodão, garantindo resistência ao produto e conforto ao usuário
Quantidade:	890 Unidade(s)
Marca:	bicudo
Valor Unitário:	R\$ 19,00
Valor Total:	R\$ 16.910,00
Item 26	
Objeto da Licitação:	Sacola Mochila Nylon: Material: Tecido Nylon 210 Resinado Impermeável. Dimensão da Sacola Mochila: Altura: 45 cm e Comprimento: 35 cm e Gramatura: 80 g/m².
Quantidade:	800 Unidade(s)
Marca:	hejo
Valor Unitário:	R\$ 71,00



Valor Total: R\$ 56.800,00

Item 27

Objeto da Licitação:	Uniforme esportivos 1- Especificação: camisa, calção e meião no dry fit 100% sublimado em diversas, cores. Contendo cada conjunto 30 unidades
Quantidade:	160 Conjunto(s)
Marca:	play fair
Valor Unitário:	R\$ 500,00
Valor Total:	R\$ 80.000,00

Item 28

Objeto da Licitação:	Uniforme esportivos 2 - Especificação: camisa em helanca, 100% sublimada em diversas, cores, shorts em tecidos de cor. Contendo cada conjunto 20 unidades
Quantidade:	100 Conjunto(s)
Marca:	play fair
Valor Unitário:	R\$ 100,00
Valor Total:	R\$ 10.000,00

Participante Vencedor:

RVL COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA

CNPJ / CPF:	31.315.649/0001-25
Cidade UF:	São Roque - SP
Valor total Contratado:	R\$ 835.000,00

Pacajus - CE, 12 de Julho de 2023 as 10 horas e 56 minutos

Assinatura _____

Auri Costa Araripe,

Promotor: Pacajus,

Unidade de Compra: Pacajus